COMUNE DI GRAMMICHELE

PROVINCIA DI CATANIA

REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DEL PREMIO

"ESAGONO D'ORO"

Approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19 Maggio 2014

REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DEL

PREMIO

"ESAGONO D'ORO"

ART. 1

Il premio annuale l'"ESAGONO D'ORO" E' ISTITUITO DAL Comune di Grammichele per premiare chi si è distinto in modo particolare nell'ambito della cultura, dell'arte, della solidarietà, dell'impegno per il sociale, dello sport e del volontariato sul territorio comunale o che abbia contribuito a promuovere il nome della nostra Città.

Presupposto fondamentale è che il candidato sia nato o abbia origini grammichelesi.

ART. 2

Il Premio "ESAGONO D'ORO" e' attribuito da apposita commissione.

La commissione opera a titolo gratuito.

Essa sarà così composta:

- Sindaco:
- Presidente del Consiglio Comunale;
- Assessore alla Cultura;
- Consigliere di Maggioranza;
- Consigliere di Opposizione;
- Responsabile dello Staff del Sindaco (con funzioni di segretario, senza diritto di voto);
- Presidente della Commissione Cultura;
- Personalità del territorio (5).

Presiede la Commissione il Sindaco del Comune di Grammichele.

ART. 3

Le proposte di candidatura al Premio possono essere presentate da:

- Organizzazioni non Governative o Associazioni con finalità solidaristiche od operanti in campo sociale ed educativo;
- Sindaco del Comune di Grammichele;
- Assessori del Comune di Grammichele;
- Ente parrocchiale del Comune di Grammichele;

- Commissione Cultura del Comune di Grammichele;
- Soggetti diversi che ritengano di averne titolo e ne diano motivata ragione, da sottoporsi a valutazione della Commissione;
- Consiglio Comunale.

ART. 4

La candidatura del Premio dovrà specificare:

- la qualifica del proponente (dati anagrafici e/o atto costitutivo, riferimenti telefonici);
- la presentazione del candidato (dati anagrafici o atto costitutivo, riferimenti telefonici, curriculum-vitae in cui si evidenzia l'attinenza con la tematica proposta per il Premio);
- la documentazione idonea ad avvalorare la candidatura (testimonianze, citazioni, articoli di giornale, filmati, lettere di encomio da parte di pubbliche Autorità ed istituzioni, ecc.).

In nessun caso sono ammesse auto candidature.

Non è ammesso ripresentare la candidatura di soggetti già premiati.

ART. 5

Il Premio è costituito da un esagono, ricamato in oro su tela di lino.

Il Premio è assegnato prevedendo adeguate forme di comunicazione e di informazione, particolare cura sarà posta nell'organizzare l'evento relativo alla consegna.

La premiazione sarà effettuata durante le manifestazioni organizzate **per la ricorrenza del 18 Aprile**, anniversario della fondazione di Grammichele.

ART. 6

Il nominativo proposto dalla Commissione dovrà essere accolto e approvato dall'Amministrazione Comunale entro il primo trimestre dell'anno.

ART. 7

In casi particolari la Commissione comunale potrà assegnare altri premi a personalità che si sono distinte nel sociale, nella cultura, nella politica, nello sport, nelle arti, nelle professioni, anche se non cittadini grammichelesi.

Il Premio sarà denominato "IL PRINCIPE CARAFA".

In forma simbolica, potranno essere assegnate a dette personalità le CHIAVI DELLA CITTA'.

ART. 8

I Premi possono essere revocati per indegnità dell'insignito su proposta di uno dei soggetti di cui all'art. 3, sottoposta all'approvazione della Commissione di cui all'art.2. In caso di condanna penale definitiva, i premi decadono automaticamente senza alcuna declaratoria.